veria prudentes i malu: et stulti
 in bonu. Et sicut serpentes va-
 rij sut i corpe suo: sic heretici
 varij sut i errorib? suis: et mul-
 tiplices i malignitate. Qui de-
 posterunt ymaginē dei que e-
 i iusticia et salute veritatis?
 et suscipientes ymaginē serpe-
 tis q̄ est i malicia et scemate
 veritatis: facti sut serpentes filij
 serpentis illi? ad que dñs in pso-
 na dyaboli et ecclie dicit. Ecce
 pono inimicia iter te et millie-
 re: et inter semen tuū et seme-
 illius. Sup ventre tuū et sup
 pectus tuū repes: et tū mā-
 ducabis oibus dieb? tuis. **Et**
 qua suam dñi: int? hereticos
 et xpianos nō p̄t par ee. Si
 ergo filios ecclie nō psequūt?
 heretici nec adūsantur: et ipsi
 filij sut ecclie. Si aut psequū-
 tur? seme sut serpentis illi?
 aut? semen inimicia? eret ad
 usus seme ecclie. **Pa** et ipsi q̄
 genuina sut serpentis. sicut
 sicut et ille sup ventre suū. et
 sup pectus suū repuit? qm q̄
 q̄ faciūt p̄t? ventre suū faci-
 ut: et p̄t? vana glaz pecto-
 ris suū. **Terra** aut comedūt?
 qm nemine lucant? et captūt
 i pfidia sua n̄ illos q̄ in terra
 sut: id ē carnales hoies. **Spūa**
 les aut viros seductio nō con-
 sumit. **Manducare** eā ē lucra-
 ri ul? acipere: sine ad vitā sine
 ad mortē. **Nō** solū aut serpe-
 tes sut sed et vipe? q̄a ut vi-
 pere r̄pentes viscera multū
 nastatur: sic et auctores here-

su r̄pentes m̄ris fide ecclie
 p̄esserūt ad p̄ncipatū. **Quo**
 fugietis a iudicio gehēne?
Sathas iudicatis nō ecclie
 apice veritatis fide tenetes?
 scripturas legētes. nō scrip-
 turis ardentes: p̄phetas et
 aplōs. m̄tires nōnantes.
 nō opa martiri ymitates?
 nec cōfessiones eoz sequētes:
 nec audistis eū qui dicit.
Nō om̄s qui dicit in dñe
 dñe iheribūt i regnū celoz:
 s̄ qui faciūt voluntate p̄ris
 mei. **Sicut** eū om̄s q̄ deū
 vocat. dñi nō sut: sed qui
 faciūt voluntate dñi? sic nō
 om̄s q̄ in locis suis p̄dicant
 p̄phas et m̄tires. iā p̄ hoc
 sut cultores eoz. **Sz** q̄ opa
 eoz ymitant? et fidem se-
 quūt? **Ideo Omelia. xlvj.**
Ecce ego mitto ad vos
 p̄phetas et sapientes
 et scribas: et ex eis occidetis
 et. **P̄phetas** et sapientes. et
 scribas. aplōs dicit. **Phete**
 em̄ erat: q̄ p̄phetico spiritu
 erat repleti. **Sapientes** aut
 corde erat? sicut p̄pheta dicit
 de eis: et eruditos corde in
 sapia. **Scribe** aut: quia de
 thesauro suo noua et vete-
 ra p̄ferēbat. **Sz** p̄mū videri
 m̄ q̄ cū sit. **Ideo** ecce ego
 mitto ad vos. **Super** id
 erat. **De** vobis scribe et pha-
 rizei et ypocrite q̄ edificat

tis sepulchra prophetarum et or-
 natibus monumenta iustorum et
 dicitis? Si in diebus patrum nos-
 trorum fuissetis. non essemus
 socii eorum in sanguine prophetarum:
 volentes vos coram hominibus
 iustificare. quod secundum visionem
 operum iudicatis. et non coram
 deo qui corda cognoscit: quod est
 hypocritarum. Dicit ihesus tunc
 his iudeorum: et principibus sacer-
 dotum. Ergo ego mitto ad vos
prophetas et sapientes et scri-
bas: et ex ipsis occiditis et
crucifigitis: et persecimini
de civitate in civitate. Et me-
 sura homicidarum periturorum
 non bene plena impletis. pe-
 iora facturi patribus vestris: quoniam
 illi quidam prophetas occiderunt:
 vos autem ipsum deum prophetarum.
 Illi eos qui annuntiabant veterem
 filium dei: vos autem eum quem iam
 advenisse testantur: ut sic per
 omnia vestra homicidalia testi-
 monia vobis reddatis quia
 filii estis patrum homicidarum:
 ut non solum istorum sanctorum verum
 etiam per istorum sanguinem: omnis
 sanguis precedentium sanctorum ve-
 niat super vos. Hinc virtute
iporum verborum videmus. Quidit
ipse. quia intelligit corda eorum qui
tales sunt: ut faciat quod pa-
tres eorum fecerunt. Non apud
deum qui hominem occidere disponit.
anquam occidat homicida ha-
betur: et qui adulterum co-

mittere ausus est. anquam committat
 iam adulter est ante deum: et qui per
 iuram quod patris est. anquam in iuram
 iam prius videtur: quia deus non
 ex operibus iudicat. sed ex cog-
 itationibus cordis: dicente
 apostolo. Testimonium reddite
 conscientia eorum: et cogitationibus
 tunc accusantibus se in die
 cum iudicabit deus multa ho-
 minum. Voluntas est enim quae
 remunerat pro bono: a con-
 demnat pro malo. Opera autem
 testimonia sunt voluntatis.
 Ut quod ergo expectet opera
 qui conscientias novit. Quis
et tu in aliquo negotio testi-
monia quis: cum tibi res ipsa
sunt manifesta. sed dicit. Si
secundum voluntatem iudicat et opera
non expectat: non misisset ad
illos prophetas et sapientes.
Ideo expectat: ut et iudei secundum
conscientias suas solas condemnare-
tur: et iusti homines occiderent.
Et quis scit quia malus iste dapa-
natus est secundum malitiam suam:
nisi demonstrat in opere. Quia
le est enim illud iudicium iustum:
cuius iusticia nemo cognoscit.
Non ergo deus querit opera pro-
se ut sciat quod iudicet: sed
propter alios: ut omnes intelligant
quia iustus est deus. Non deus
quidem omnium corda cognoscit:
et hominum et angelorum et spi-
rituum ceterorum. Cor autem dei
nemo cognoscit: neque homines.

neq; angeli. Ideo ergo et malis
 dat occasione p qua i opib;
 ondat ppositu voluntatis sue?
 sicut dedit scribis et pharize
 is: mittes ad eos pphas et sa
 pientes et scribas. **S**i bonis
 pbuit occasione p qua ondat
 voluntatis sue ppositu? sicut
 pphetis et sapientib; et scri
 bis pbuit: exitus sup eos
 psecutione scribar; et phari
 seoru. ut no sine ea quatu
 ad hoies coronarent. **S**ic
 si ho habens bnfaciendi ppo
 siti certu? iustu e ut deus
 pvideat occasiones: p quas
 faciat bo. **U**t qd pinguis ter
 ra iacet sine fructu? **S**ic iustu
 e ut ho mala voluntate habe
 ti pvideat causas p qb faciat
 mala: dicite salomone **A**d p
 uos pmas vias emittit
 dñs. **U**n dauid rogat dices.
Via iniquitatis amoue a me.
Nra et de beniuolis alibi ppha
 sic dicit. **E**ra no dimittit
 virgā padoz sup sorte iustoz:
 ut no extedat iusti ad iniqui
 tate man; suas. **I**d e no dat
 ptate demonib; sup iustos:
 ne qn cont voluntate suam
 mala copellant? face ab illis.
De malis aut sic dicit. stabim
 dedinates aut ad suffocatio
 ne: adduet dñs cu opatib; ad
 iniquitate. **I**d e qui dedinat; e
 ad malefaciendu: sociat illu
 cu opantibus mala. **U**tputa

volenti tibi elemosinas facere.
 occurrat an facie tua captiu;
 aut desolata vidua. a misera
 bilis orphau? no tm te mi
 sit ad utilitate illi? qntu illu
 tuisiuit ad utilitate tua: id
 e no tm pstitit illi p te. qntu
 p illu tibi. **N**ra qd per te illi
 pstitit: tpale e et terrenu.
Et aut tibi pstitit per illu:
 ppetuu e et celeste. **N**e putes
 quia p humilitate pauperu
 diuinitate fecit. qb et sine diliti
 bus poterat suscipere? sed p
 utilitate diuinitu paupes fecit:
 q ifructuosi et steriles erant
 futuri. n paupes fr; fuissent.
Si ergo bnface volentibus.
 qn puidet et causas bnfaci
 endi. iustus e de? sine dubio
 et qn maleface pangs. male
 faciendi puidet causas: no e
 iustus. **S**ic em bon; rogat.
 ne i occasione peccandi cur
 rat. dicet. **V**ia iniquitatis amo
 ue a me: sic et ual; optat
 ut inueniat occasione noedi.
Ideo dicit dñs. **S**ic mitto
 ad vos sapientes et pphas
 et scribas? et ex ipis occide
 tis et flagellabitis: ut veni
 at sup vos ois sanguis iustq
 qui effundit. **E**rgo de? occa
 sione puidet peccandi. **S**ua.
Sed no ut peccare faciat: sed
 ut peccare ondat. **S**ic em. si
 tu uiaosu seruu coparnes.
 et volueris mores suos scire?
 none portes an illu sacculu
 ap. n. b.

ai solidis. a aliquo concipisabi-
 le abnt. **Ut** si quide seculi ille
 iocines fuit et sine timore
 porrigat manu sua et accipi-
 at id. nunq malefcasti. **Aut**
 nunq tu coegisti eu ut faceret
 male. **Et** pparasti malicia ei.
Sic et de dms hoib? occasio-
 ne peccadi? si peccare valuerit
 no illos facit peccare: sed ma-
 nifestat ptnacia cordis eoz.
Ut veniat sup vos oib san-
 guis iustus q effusus e sup
 terra a sanguine abel iusti-
 usq ad sanguine zacharie
 filij barachie: que occidistis
 inter tepla et altare. **De** no
 tm sup iudeos qui ia no sut:
 sed sup vos malos homicidas.
Na in tpe abel iudei qde no
 fuerit: mali aut fuerit. **Na**
 qntu ad hoies mille sut gra-
 coes scdm diuinitates terrar:
 qntu ad deu due gratioes sut.
Ut puta p singulas gratioes
 sas bo pmittes de? p pphas
 ad consolacione ipoz xpm eis
 pphetavit ventur. **Ut** puta et
 constitua iudices tuos sicut pub:
 tur vocaberis civitas iusticie.
Ergo pmittit quide. no ante
 pstitit: pstitit aut nouissimis
 sas. **Sic** p singulas gratioes
 peccantib? mala pmittes de?
 ad terrore eoz: huc eis pphe-
 ticie minabat. iterum que iu-
 di sut passi. **Ut** puta terra vna
 deserta 20. **Ergo** minatus e
 oibus. no aut et reddidit:

sed reddidit gratia nonis.
Sicut ergo oia bona q i sin-
 gulis gratioib? a constitucione
 mundi oib sa merebant. illis
 nouissis sut donata qui ve-
 ceperunt xpm? sic oia mala
 q in singulis gratioibus
 a constitucione mundi pati me-
 ruerunt oib iniqui. et scoru
 interfectores: sup nouissimos
 iudeos venerunt q xpm repu-
 lerunt. **Aut** ita. **Na** q ab uicio
 mundi a talis gra dei donata
 e hoib? qualis in xpo? aut
 talis iteritus venit sup ipi-
 os qhs venit sup iudeos xpo
 repulso: est carpalia dico q
 passi sut a romanis. **Na** ut
 q peius continge pt? q deu
 ai tanta humilitate et mia
 veniente ad se no suscipe:
 sed adhuc iterficere. et tali
 mo iterficere. **Done** q? dicere
 deu ad alios q ceperunt xpm.
Ergo ego mitto ad vos filiu
 meu i corpe velatu. et disci-
 pulo. **Na** oie ipi? et recipie-
 tis eos. et credetis i eu: ut
 veniat sup vos oib iusticia
 q facta e ab abel usq ad za-
 charia. **Done** veru dicit. **De**
 em qntu ad magnitudinem
 gre q data e hoib? in xpo?
 no dicit oem iusticia pcedi
 cu scoz q ab uicio venit sup
 illos: sed pnto oim scoz iusti-
 cie tm mereri no potuerit: qn-
 tu illis donatu e. **Sic** et sup

iudeos q̄ crucifixerunt xpm. et
 persecuti sūt discipulos et veni-
 entes ad se q̄ntū ad magnitudi-
 dine ire q̄ effusa ē super eos?
 nō dicam q̄a om̄m ip̄iorū pec-
 cenciū p̄cā venerūt sup illos:
 sed magis om̄m p̄cā impiorū
 tm̄ mali nō meruerūt quātū
 venit sup illos ut corporalia
 paterentur q̄lia x̄passi sūt a
 romanis? et sic postmodū oēs
 gn̄acōes eorū vsq̄ i fine sc̄li-
 picent̄ a deo: et ludibriū fie-
 rent gentib⁹ uniuersis sicut et
 sūt. **Vel ita.** Om̄s gens vel
 ciuitas nō cū peccauit statū
 pūnit eā deus. sed expectat p̄
 multas gn̄acōes? et nō m̄dat.
 et nō minat. interdū expte
 castigat: ut q̄tomagis eam
 diuici⁹ expectauerit: t̄to am-
 plius et dei iudiciū iustius
 sit: et illoꝝ pena dignior.
Quā aut̄ placuēt deo perde-
 ciuitate illa q̄ gente? uidet̄
 om̄m gn̄acionū p̄cedentiū pec-
 cata redde illis. **Quā** q̄ ille
 om̄s gn̄acōes n̄rebatur: hec
 sola ē passa. **Quid** ḡ. **Iuif-**
tus ē de⁹? q̄ alioꝝ p̄cā vni-
 dicat i istis. **Abst̄.** **Sz** qm̄
 q̄ illi merebant̄ isti passi sūt.
 et soli passi sūt talia cū nō
 soli peccasset̄: p̄terea q̄ illoꝝ
 erat dicūt̄ p̄essi. **Res** em̄
 ista moralis ē: et sic om̄es
 hoīes cotidie facim⁹. **Ecce** em̄
 cū serui tui peccat. expoliab

unū. et itez p̄as ei dicēs? n̄
 obseruaueris h̄ passus es:
 siliter facis et alteri nō melio-
 ranti. **Si** t̄currit vn⁹ castiga-
 tur sedm̄ p̄cā sūi? et videt̄
 quidē p̄ oībus ille solus casti-
 gatus: q̄a qd̄ alijs ē p̄missū.
 illi ē redditū. **Remem** aut̄ nō
 pro alijs ē castigat⁹ sed p̄ se:
 q̄a sedm̄ meritū culpe sue cas-
 tigatus ē. **Ille** em̄ p̄ alijs dicit̄
 castigat⁹: q̄ alijs peccantib⁹
 ip̄e castigat⁹ nō peccat. **Qui**
 aut̄ peccat̄ castigat⁹: non pro
 alijs sed p̄ se castigat⁹. **Sic** et
 gn̄acio ista p̄ p̄ribus suis qd̄
 videt̄ pūnita? q̄a illi territi
 sūt: ip̄i pūniti. **Vere** aut̄ nō
 pro illis: s̄ p̄ se cōdepnati sūt.
Hec eadem ad hereticos aduēt
 dicē xpm̄. **Ideo** ecce ego mit-
 to ad vos sapientes et scri-
 bas? et ex ip̄is occidētis et
 flagellabitis i synagogis
 v̄ris: et p̄sequemini de ciui-
 tate i ciuitate? ut veniat sup
 vos oīs sanguis iustus: q̄ ef-
 fudit̄ sup terrā. **Vere** em̄ mis-
 si sūt sapientes adūsus he-
 reticos p̄res n̄ras? sapientes
 aut̄ nō h̄ati quoz sapiēcia
 i sensibus carnalib⁹ posita
 ē. et i lingua acq̄sita p̄ exer-
 citacione carnale: nō sapien-
 tes circa dei timore. nō sapi-
 entes circa noticiā veritatis.
Sapientes corpe. nō aūt̄ ore
 nō corde: v̄bis. nō fidē. **De** q̄lib⁹

dicit propheta. **D**extera tua sic no-
 ta fac michi: et eruditos cor-
 de i sapia. **M**isit scribas. id e-
 st pbrs et dyacones: et fecerit
 eis alia fecerit propheta. et aplos.
 et mtrribus. **P**res eoz quide
 passi sut ab hereticis patribus
 nris. nulli ignorat. **P**recedat de
 medio testimoniu septuagintu.
Ille em actus homi p singulas
 gnaciones deureb: sufficit ad
 testimoniu veritatis. **Q**ui sut
 filij phay. aplos. et mtrribu
 psecutione patiunt semp: et
 qui sut filij iudeoz atq gen-
 tiliu psequunt sp: q opus e
 vobis ad pbacione gnus nri
 cu res ipa loquat. **Q**u aut
 dicit. **V**t veniat sup vos ois sa-
 guis iustus qui effusus est a
 sanguine abel iusti. usq ad sa-
 guine zacharie. **N**o ita e in-
 telligedu ut omi gnacionu
 padeuan et psecutia meri-
 ta una gnacio psoluat: nec
 em iustu e ut alter p alteri
 puniat pccis. **E**t cu in die vin-
 dicte vnaqueq gnacio puni-
 ta fuerit p pccis suis: de hac
 vna et ipa gnacione vindicta
 videt ee. **O**mn em iquoz
 et psecutoz. et homicidaz
 a cayn usq ad fine: vna ge-
 neracio e. **E**t si no sut oes
 in tpe vno: omis sut filij pse-
 cutoris et homicide illi cayn.
Ideo et alibi dicit. **A**me dico
 vobis: no tnsibit gnacio h
 donec dia fiant. **I**de donec

impleat omne misteriu voca-
 cois scoz. **O**puta. ut cayn p-
 secutor abel mortu e: facti
 sut gigantes psequetes filios
 seth. **E**t ecce cayn tnsit. sed
 gnacio ipa stetit: perierunt
 gigantes i diluuiio: sed nati
 sut ex chanaan chanaanici et
 ceteri geres psequetes filios
 sem. **G**igantes tnsierunt: s gnacio
 ipa stetit sedm aiaz. **C**ha-
 nanei gnacio eoz erat ique-
 ru: q fuerunt an diluuiu. **I**nt-
 empti sut cananei ex pte a
 filijs israhel sicut legim: fa-
 ci sut ex eis aligenigene qui p-
 sequerent iudeos. **E**t sic et illi
 tnsierunt: s gnacio eoz stetit:
 postmodu conuersi sut geres
 queda ad xpm. **S**urrexerunt
 psidi iudei post xpm adusis
 xpianos. ipam habetes gna-
 cione qntu ad aiam: qua ha-
 buerunt geres ille q pns pse-
 quebatur iudeos. **D**einde gen-
 tiles quide crediderunt omis:
 iudei aut defecerunt q psequer-
 bant eoz. **E**t sic iudei et ge-
 tes psecutores tnsierunt: sed
 gnacio ipa stat. **N**o de gna-
 cione iudeoz et gentiliu sunt
 heretici isti: id et mores et p-
 fidia sequit illoz sicut dixi
 m sup. **P**ostmodu aut et
 heretici tnsierunt ut non
 sint q mo ee vident: et fu-
 tiri sut gentiles et pli ante
 xpi: et tnsierunt ipsi. gnacio
 iustoz stabit i illis. **D**e

gratiae enim iustorum erunt eam illi qui fuerunt? et impletur quod dictum est: non transibit gratia ista donec omnia fiant. Iherusalem iherusalem quae occidis prophetas: et lapidas eos qui ad te missi sunt. Quia futurum tibi prospiciens dominus. proinde debet eam ruinam civitatis illius: et plagam quam a romanis ventura fuerat super populum illum. Deo extollens lamentum. lugebat illa dicens. Iherusalem iherusalem. Recordabatur quidem sanguinem sanctorum suorum qui effusus erant ab illis: et qui adhuc postmodum fuerat effundendum. Sed non tamen dolebat de tribulatione sanctorum. scilicet quale illis gloriam imparetur pro morte carnali: sed de illorum ibentibus flebat: quibus et in isto seculo mala ventura fuerant: et in illo peiora. Nos enim bene facientes non deo prestamus gratias: deus enim gaudet non de suo lucro sed de nostra salute: sic peccantes non deo nocemus sed nobis: deus autem tristatur non de sua iniuria: sed de nostra perditione. Sicut rex benignus audies criminosas personas. lege quidem compellente ipse mortis sententiam dictat contra eos: tamen misericordia instigante lacrimas fudit super illos et voluit illos ad vivendum. et non potest compellente contra dicente sibi iusticia: quia misericordia tua est vera misericordia si sic facta fuerit. ut iusticia pro ea non contempnat? si autem contempta iusticia

ipsa misericordia observetur: ipsa misericordia non est misericordia sed fatalitas. Sic et dominus ipse quidem mortis sententiam dictabat super iudeos dicens. Ecce ego mitto ad vos prophetas. et ex ipsis occiditis. ut veniat super vos omnis sanguis iustus: et ipse eos miserabili lamentatione plangebatur dicens. Iherusalem iherusalem. Nam deus invitatus compellitur cum magno dolore peccatores dampnare. Non enim sic dolet quia ipse ab eis offenditur: sed quia violenter cogitur perdere aliquem. qui omnes cupit salvare. Nam quodammodo contra naturam est contempnare. Ita enim contra in potestate dei est salvare vel perdere. Sed dicit aliquis. Cum in potestate habeat deus perdere vel salvare? quibus enim invitatus compellitur contempnare si non voluit? Tu qui non desideras misericordiam dei. Nam sicut qui desideranti misericordiam dei negat crudelis est: sic qui non desideranti misericordiam praestat iniquus est. Sed dicitur. Quis est homo qui non desiderat misericordiam dei? Tu qui permanes in peccatis. Desiderare autem est misericordiam dei: converti ad deum. Ille enim desiderat misericordiam dei: qui timet iram eius. Qui autem non timet iram eius: non desiderat misericordiam eius sed contempnit. Iherusalem iherusalem quae usque nunc luctata es contra misericordiam meam tuis peccatis: nunc autem misericordia superasti. Volo enim in te miseri? sed

vires me faciendo non habeo:
 nec possi amplius in suffere.
 Inaccessibilis enim iniquitatibus
 tuis misericordia mea quasi iam lassata
 proposito suo defecit. Quae occidit
 aduersarios: et lapidas eos
 qui ad te mittuntur. Misi ad
 te ysaiam: et sarcasti eum. Mi
 si ad te iheremiam: et lapidas
 ti eum. Misi ad te ezechielem:
 et tractu per lapidem excerebunt
 ti eum. Quo sanaris? qui nul
 lum ad te medicum venire per
 mittis? Quo aures infirmi
 tate tua? que omnem medicinam
 contempsit? Haec mecum non peccata:
 ut tibi parca peccatrici.
 Illorum vitam neglexi: ne tua
 morte viderem. Omnes medici
 spiritalis vite defecerunt: et tu
 curata non es. Insanabilis passio
 tua: vicit arte diuinam.
 Si de morte tua gauisus fu
 issem: nunquam misissem ad te
 prophetas si te perdere voluisses.
 Ego tibi quod faciam? si tu impa
 vire non vis. Quocumque volui
 congregare filios tuos sicut
 gallina pullos suos: et no
 luisti. Cum te in egipto quasi
 sanguinari accipiter sequeba
 tur pharaon: misi moysen et
 aaron quasi duas molliissimas
 penas nunc mee? et liberatos
 vos de unguibus eius in pueri in
 deserto et nolulistis. facientes
 vobis vitulos in ore: ut ser
 uiretis potius ydolo mortuo

quam deo viventi. Quocumque volui
 congregare filios tuos sicut gal
 lina pullos suos: et nolulistis.
Quare si vis in iudicio quocumque
 peccauerit: et tradidit illos deo
 et iterum liberavit. Gallina
 eade posuit similitudinem. Sicut
 enim pulli gallinarum pastu suo
 sequentes per diversa vagantur: et
 maternis vocibus congregantur?
 sic et populus dei carnale volun
 tate et mundiale concupiscentiam
 sequentes per diversa vagantur
 errores: quasi eadem mater per sac
 dotes modo in acceptis modo
 blandimentis quasi quibusdam vocibus
 congregare et allactare
 festinat. Et quemadmodum gal
 lina habet pullos vocando
 illos non cessat. ut assidua vo
 ce vagantem super pullos
 suos? sic et sacerdotes in doctri
 na cessare non debet: ut studio
 et assiduitate doctrinarum suarum
 negligentiam populi erant emen
 dent. Et quemadmodum galli
 na non solum suos vocare facit:
 sed eadem cuiuscumque volatilis et
 ceteros a se diligit quasi suos: ita
 et ecclesia non solum suos christianos
 studet vocare: sed siue gentes
 siue iudei suppositi illi fuerint.
 omnis calore fidei sue vivificat
 et in baptismo generat. et in ser
 mone nutrit. et materna
 diligit caritate. Et ante hec
 eadem hereticis coaptentur. Iherusalem
 iherusalem. Hic intelligite spiritus ecclesiarum
 que dicitur civitas peccatrix: dicitur

fundamenta posita sunt super mon-
 tes scripturarum. Sic ergo illi in-
 dei spirituales egressi: crediderunt
 in christum. Illi autem qui erant iherusalem
 corporales. erant manentes in cor-
 porali iudaismo. persequentes
 spirituales iudeos: id est apostolos
 ceterosque ex circumcissione creden-
 tes. Sic et de ista noua iherusalem
 id est de ecclesia que spirituales christiani
 fuerunt: relicta corporali ecclesia
 qua perfidi occupauerunt violenti-
 tia exierunt ab illis. magis
 autem exierunt a nobis: sicut
 iohannes exponit. Ille enim de ec-
 desia exire videtur non que corpo-
 raliter existit: sed que spiritualiter
 veritatis fundamenta relinquit.
 Nos autem ab illis eximus corpore:
 illi autem a nobis spiritu. Nos ab
 illis eximus loco: illi a nobis
 fide. Nos apud illos reliquimus
 fundamenta parietum: illi apud
 nos reliquerunt fundamenta
 scripturarum. Nos ab illis egressi
 si sumus secundum conspectum hominum:
 illi autem secundum iudicium dei. Ideo
 et illi corporales christiani. perse-
 quuntur nos spirituales christi spiritus
 colorata varietate fundata.
 Propterea quo ad illam iherusalem
 corporalem hec dicta esse videtur.
 Iherusalem iherusalem. que occidisti prophetas:
 et lapidas eos qui ad te mit-
 tuntur. Non dicitur que occidisti et
 lapidasti: sed que occidisti et
 lapidas eos: id est que oppro-
 brium et quasi naturale consuetudi-

ne habes ut occidas et lapidas
 eos. Non enim occidit a lapida-
 uit scilicet an christum et cessauit
 facere post christum que fecit: sed eadem
 fecit apostolis que fecit aliquando
 prophetis. Sic et hereticorum ecclesie
 sunt. Non solum persecuta est pres-
 byteros. et persequi iam cessauit?
 sed eadem filii eorum faciunt nobis:
 que presbiteris nostris fecerunt pres-
 byterorum. Mittuntur enim ad illos viri
 fideles. quocumque sentiantur illos
 et fideles certamen fidei commo-
 uent. non ex ebrietate vini sicut
 fieri solet frequenter: sed ex ali-
 qua causa religionis mittuntur
 ad illos. sicut mittebat prophetas
 et apostoli ad iudeos. Non ad salute
 eorum. insanabiles enim sunt: sed ad
 iudicium ipsorum. ut sine excusa-
 tione ignorantie iudicentur. Item
 aliter. Heretici et prophetas et
 apostolos et martires quo sunt apud
 nos sine dubio occidunt in vrbibus
 suis et actibus? quocumque enim
 legitur in ecclesiis nonis. verba
 et acta prophetarum et apostolorum. prophetas
 et apostoli nichilominus loquuntur
 ad nos quos omnes missos ad
 se heretici dum negligunt et ma-
 le interpretantur. occidunt et lapi-
 dant eos. Ut autem manifeste
 cognoscas quomodo prophetas et apostoli
 ab hereticis occiduntur et lapi-
 dantur: primum intellige quomodo nas-
 citur christus nobis. quomodo occiditur.
 Cum enim credimus in christum christum
 quam et formam in nobis:
 sicut dicebat apostolus galathis.